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Rapport efter miljøtilsyn hos Bents Autoværksted beliggende Skagensvej 45, 

9982 Ålbæk 

 

Frederikshavn Kommune har den 19.01.2012 været på miljøtilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Bent Christensen og fra Frederikshavn Kommune 

deltog Preben Simonsen 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type Q01 Autoværksteder 

(branchebekendtgørelse) jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende  
 

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet  da 

tidligere indskærpelser var udbedret. 

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019. 
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Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Preben Simonsen 

Center for Teknik og Miljø 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 98488344 CVR nr. 44168715 

Fax  P. nr. 1001848826 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

I øvrigt Autoværksted, hvor der er service, reparation og salg af biler. Der foretages ikke 

autolakering eller undervognsbehandling. Virksomheden har 2 ansatte og 

åbningstiden er fra kl. 7.00 til kl. 16.00. Der er ikke sket væsentlige ændringer i 

driften siden seneste tilsyn i 2018 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftemission: Der er generelt rumudsugning på værkstedet. Herudover er der punktudsug til 

svejserøg, slibestøv og udstødningsgasser. Der er også udsug fra 

værkstedsgrav og fra skab med opbevaring af diesel og benzin. Der er afkast fra 

alle udsug, som er ført over tagryg. Svejserøg og udstødningsgas fra fælles 

afkast 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Alle støjende aktiviteter foregår indendørs for lukkede porte, idet virksomheden 

har private husstande som nærmeste naboer. Frederikshavn Kommune har ikke 

modtaget støjklager over virksomheden 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt 3 afløb i værksted, hvor spildevand passerer olieudskiller og sandfang. Ingen 

processpildevand, afløb anvendes kun, når biler eller gulv skal vaskes. Bilvask 

sker indendørs i forreste del af værkstedet 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Alle afløb er forbundet til olieudskiller og sandfang og tømmes 2 gange årligt af 

Stæten  

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Farligt affald opbevares i godkendte beholdere fra MV og afhentes ligeledes af 

MV. Spildolie opbevares i godkendt tank, som er placeret udendørs i kar. 

Tanken er overdækket med halvtag, tanken skal udskiftes i 2019. Spilolien 

suges ind i tanken fra værkstedet. Spildolien afhentes af MV. 

Brugte batterier skal opbevares i lukket container eller i plastkasse. Aftappet 

kølervæske som henstår udendørs i 200L olietønder skal afproppes og 

opbevares på spildbakker, ved uheld som de står nu er der direkte spild på jord. 

Affald, generelt Metalskrot afhentes af Sæby Produkthandel. Dæk afhentes af Høye, Pap 

afhentes af Hirtshals Renovation. affald opbevares korrekt. 

Indskærpelser fra 2018 er udbedret 

 

 


